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Resumé

Den revisorpåtegnede kvartalsrapport og Det Tredje Øje-rapporten (DTØ) for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH for 3.
kvartal 2025 forelægges til godkendelse med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

 

Revisor og Det Tredje Øje (DTØ) har ikke forbehold eller bemærkninger i forhold til det rapporterede.

 

Revisor henleder opmærksomheden på, at trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er fastsat til rød.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvis rapportere til Indenrigs- og Sundhedsministeriet om status på de igangværende
kvalitetsfondsprojekter. Kvartalsrapporten og Det Tredje Øje Rapporten for 3. kvartal 2025 for kvalitetsfondsprojektet
Nyt OUH forelægges hermed til Regionsrådets godkendelse, med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet.

 

Projektets status
Trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er ændret til rød. Baggrunden for ændringen er, at regionen har gennemført en
budgetrevision af Nyt OUH projektet, og som led heri har regionen – i tråd med ministeriets task forces anbefalinger –
foretaget en konservativ vurdering af cost-to-complete på delprojekt-niveau med henblik på at sikre, at der til stadighed er
et robust økonomisk råderum og reserver i projektet. Analyserne af den økonomiske robusthed betyder, at det er
nødvendigt at udvide projektets låneramme. Udvidelsen er nødvendig for at sikre finansiering af cost-to-complete og at
imødekomme en række essentielle ombygninger og tilpasninger, der skal sikre et funktionsdygtigt hospital.

 

Der foreligger endnu ikke en endelig afklaring med Indenrigs- og Sundhedsministeriet i forhold til lånefinansiering.
Region Syddanmark er i dialog med ministeriet om udvidelse af lånerammen, som også omfatter udvidelsen af
lånerammen godkendt af Regionsrådet i november 2024.

 

Trafiklysmarkeringen for ”tid” er uændret grøn. Odense Hospital Projekt Team (OHPT) har udskudt en række aktiviteter,
men har samtidig fremlagt en opdateret plan for håndtering af de udskudte aktiviteter, så udskydelsen forventes ikke at
påvirke de aftalte afleveringsdatoer. Regionen vurderer løbende OHPT’s tidsplan og har i øjeblikket skærpet fokus på
fremdriften i forhold til KPI’en ”Mekanisk færdiggørelse” (Mechanical Complete) af DP03. I projektets tidsplan er
indflytning planlagt til at starte i efteråret 2027. Det forventes, at den aftalte tidsplan kan overholdes.

 

Trafiklysmarkeringen for ”kvalitet” er, i lighed med forrige kvartal, farvet grøn. Det vurderes, at projektet fortsat kan
afsluttes i overensstemmelse med de fastlagte kvalitetsniveauer. 

OHPT har tilført ekstra mandskab og arbejder efter en forceret tidsplan for at indhente en række forsinkede aktiviteter.
Regionen vurderer, at dette kan forøge risikoen for, at der opstår fejl, som efterfølgende skal rettes op.

 

Ud fra et bemandingsmæssigt perspektiv bemærkes det, at der i 3. kvartal har været mere end 1.300 mand på
byggepladsen (white og blue collar). Det bemærkes, at dette antal er markant over OHPT’s forecast og er således et tegn
på øget aktivitet på byggepladsen.



 

Region Syddanmark har i 3. kvartal 2025 fulgt tæt op på byggeriets fremdrift i henhold til den aftalte tidsplan og de
strategiske milepæle. De første fire forfaldne strategiske milepæle er opnået, den seneste Milepæl 4 – Aflevering af
datacentret i DP04 forfaldt den 31. august 2025, blev opnået i juli 2025, hvilket var forud for den planlagte
afleveringsdato.

 

Udover den tætte opfølgning på fremdrift føres der fortsat et intensivt bygherretilsyn, så det sikres, at OHPT arbejder
kontinuerligt med udførelse af korrekte procedurer vedr. sikkerhed og sundhed på pladsen, kvalitetskontrol af materialer
samt OHPT’s egne udførelseskontroller. Der er i projektet et stort fokus på at imødekomme og håndtere kvalitetsmæssige
forhold henset til produktionstakten på byggepladsen.

 

Revisorerklæring og Rapportering fra Det Tredje Øje (DTØ)
Revisorerklæringen indeholder ingen forbehold i forhold til det rapporterede. Revisor henleder opmærksomheden på, at
trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er fastsat til rød.

 

DTØ har ikke fundet anledning til bemærkninger vedrørende projektorganisationens angivne status for 3. kvartal af 2025.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles:

 

At rapporteringen for 3. kvartal 2025 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH godkendes med henblik på politisk behandling
og efterfølgende fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

 

At Det Tredje Øje (DTØ) rapporten for 3. kvartal 2025 godkendes med henblik på politisk behandling og efterfølgende
fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Beslutning i Udvalget for Byggeri, Indkøb og Grøn Omstilling den 27-11-2025

Udvalget for Byggeri, Indkøb og Grøn Omstilling anbefaler indstillingen over for Regionsrådet. 

      

Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Forretningsudvalget den 03-12-2025

Indstillingen anbefales over for Regionsrådet.

 

Morten Weiss-Pedersen og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.
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